

Luonnonturkikset huutokauppaan Kansainvälisillä Erämessuilla 7.6.2014

Luontomme turkikset tulevat alkutuottajilta, turkismetsästäjiltä Kansainvälisille Erämessuille 2014 ensi kertaa huutokaupattaviksi. Valtaosa on viimeisen pyyntikauden raakaturkiksia, joita myydään jatkojalostettaviksi. Mukaan on myös toivottu muokattuja turkiksia, joita käsityö- ja pienteollisuus voi käyttää sellaisenaan lopputuotteiden raaka-aineiksi. Messuilla toivotaan myös nähtävän luonnonturkiksistamme valmistettuja tuotteita.

Kahdenlaista alkuperää, vanhaa perinnettä

Tärkeimmistä luonnonturkiksista vain kaksi on maamme alkuperäistä eläimistöä: punakettu ja näätä. Muut neljä ovat maahamme syystä tai toisesta tuotuja (piisami ja kanadanmajava) tai lähialueiden istutuksista meille levinneitä ja tarhakarkulaisia (supikoira ja minkki). Oravan, karpään, hillerin ja jänisten turkiksia on ollut kaupan varsin vähän, vaikka ne ovat entisaikoina olleet merkittäviä. Tulokaslajien syyksi on pantu vesikon häviäminen maamme lajistosta.

Kaikista näistä turkiseläimistä on saatavissa hyvänlaatuista materiaalia vaatetusteollisuuden ja käsityöammattien tarpeisiin. Hyvin ajoitetulla ja toteutetulla pyynnillä, joka tasoittaa liian nopeaa kannanvaihtelua, voidaan tulokaslajejakin sopeuttaa maamme olosuhteisiin. Täysin pois niitä ei saada eikä se liene tarpeenkaan. Jatkuva pyynti pitää myös yllä perittyjä pyyntitaitoja, joihin liittyy luonnon ilmiöiden tarkkaa tulkintaa ja maaston tuntemusta ja hyväksikäyttöä.

Turkispyyntiä ei opita kirjoista eikä luennoista, vaan kokeneimpien opettamana ja käytännön työssä. Se on arvokkaan luonnonvaran talteenottoa, jolla on vaikutuksensa myös pienpetojen saaliseläinten kantoihin.

Katsaus maamme turkiseläinkantoihin

Luonnonturkisyhdistyksen aloittama julkinen luonnonturkisten huutokauppa on tarkoitettu myös mahdollisuudeksi tarkastella yhteisesti turkiseläinkantojemme ajankohtaista tilaa. Tässä suhteessa turkishuutokaupпамme toimivat samalla periaatteella kuten suurnisäkkäiden trofeenäyttelyt.

Ankarat luontomme olosuhteet sekä eläinkantojen luontainen vaihtelu näkyvät helposti myyntiin tulevan materiaalin määrässä ja laadussa. Myyntitilaisuus antaa mahdollisuuden myös oppia parhaiden turkisten laadullisia ominaisuuksia, jotka riippuvat myös pyynnin ajankohdasta. Turkispyyttäjiämme koulutetaan parhaillaan pyytämiensä turkisten laadun arviointiin ja oikeaan käsittelyyn.

Lisätietoja: Kaarlo Nygrén, 050 361 7375, kaarlonygren@gmail.com, www.luonnonturkisry.fi